
Contacto

Teléfono +34 912735707
Correo Electrónico juntadecontratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

José Marañón, 12
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales del Ministerio de Política Territorial
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de un servicio de prevención ajeno para la especialidad de
medicina del trabajo y un servicio de asistencia sanitaria primaria en los servicios centrales del Ministerio
de Política Territorial (expediente 18/2022).

Prórroga del contrato de un servicio de prevención ajeno para la especialidad de medicina del trabajo y unDescripción 
servicio de asistencia sanitaria primaria en los servicios centrales del Ministerio de Política Territorial (expediente 18/2022).
Valor estimado del contrato 11.972,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.384,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.972,5 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: La duración de la prórroga será de 6 meses desde el 01 de febrero de 2024 hasta el 31 de julio de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUIRÓN PREVENCIÓN S.L.U.
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Agustín de Betancourt nº 25, 2ª.
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 911221452
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.972,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.384,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/2023
Fecha de Formalización 24/11/2023

Contrato

Expte 16_2023 Resolucion de prorroga.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea72b67b-5c3c-4984-9951-4c13f23f65bb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Prórroga prevista en la cláusula IV del PCAP y en la tercera del contrato original
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81ddcef0-318f-45af-999f-f4711781f698
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea72b67b-5c3c-4984-9951-4c13f23f65bb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea72b67b-5c3c-4984-9951-4c13f23f65bb


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Servicio de prevención ajeno para la especialidad de medicina del trabajo y un servicio de asistencia sanitaria primaria en
los servicios centrales del Ministerio de Política Territorial.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Necesidad de obras o servicios adicionales por parte del contratista original
Descripción Necesidad de servicios adicionales por parte del contratista original.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de campañas de promoción de la salud.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nJb%2BS56Mj%2Fp t5r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000012079060 |  2023-000884498 | Mon, 27 Nov 2023 09:34:30:645 CET 170107387444589594UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nJb%2BS56Mj%2Fpt5r0ngvMetA%3D%3D

